
О внесении изменения в решение Жезказганского городского маслихата от 24 
мая 2012 года № 6/51 "Об утверждении Правил о размере и порядке оказания 
жилищной помощи населению города Жезказгана"

Утративший силу
Решение Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 26 
декабря 2018 года № 31/286. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 29 декабря 2018 года № 5111. Утратило силу решением 
Жезказганского городского маслихата области Ұлытау от 5 августа 2024 года № 
20/118
      Сноска. Утратило cилу решением Жезказганского городского маслихата 
области Ұлытау от 05.08.2024  (вводится в действие по истечении № 20/118
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", Законом Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных 

",  Правительства Республики Казахстан от 30 отношениях постановлением
декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной 
помощи" Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жезказганского городского маслихата от 24 мая 2012 решение
года № 6/51 "Об утверждении Правил о размере и порядке оказания жилищной 
помощи населению города Жезказгана" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 8-2-156, 
опубликовано 22 июня 2012 года № 26 (7776) в газете "Сарыарқа" и 22 июня 
2012 года № 25 (321) в газете "Жезказганская правда") следующее изменение:
      абзац второй  Правил, утвержденного указанным решением, пункта 3
изложить в следующей редакции:
      "Доля предельно-допустимых расходов семьи (гражданина) на содержание 
жилого дома (жилого здания), потребления коммунальных услуг, на арендную 
плату за пользование жилищем, а также на услуги связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, 
устанавливается к совокупному доходу семьи (лица) в размере шести процентов.
".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии С. Жумкина
      Секретарь городского маслихата С. Медебаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


